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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION
NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

66.767.116.730,20
13.520.910.026,36
1.546.060.240,71
6.776.133.589,86
412.584.424,81
211.900.393,94
828.686.755,77
1.341.508.191,16
2.404.036.430,11

53.246.206.703,84

4.824.218.056,04

1.820.734.036,30

3.425.870.383,09
7.672.932.654,41
12.355.253.031,90
1.103.749.025,46
56.474.649,92
485.617,29
8.137.944,27
520.450,84
20.306.993.161,35

1.651.454.699,96

19.382.993,01

91.177.608.824,61

8.227.608.666,09

6.153.445.491,74
1.384.764.725,18
689.398.449,17
82.950.000.158,52

7.204.292.985,45
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CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 2.226.866.874,99
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 135.535.063,22
TITULOS Y VALORES PERMANENTES 30.763.999.692,50
EMPRESTITOS 34.015.853.395,16
CREDITOS DIFERIDOS 7.654.901.298,91
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -24.410.492.094,41
PATRIMONIO ACUMULADO -24.410.492.094,41
PATRIMONIO PUBLICO -23.498.528.970,26
RESULTADOS ACUMULADOS 48.128.373,03
RESULTADO DEL EJERCICIO -960.091.497,18
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 66.767.116.730,20

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2024

ELABORADO: Direccion Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental



